CAPUT PRIMUM.

VERS. 2. « Audite, omnes populi, sermones, et  
attendat terra, et omnes qui habitant in ea, et  
erit Dominus Deus vobis in testimonium, Domi-

<sup>51</sup> Luc. xiii, 34.

### VARIÆ LECTIONES.

<sup>52</sup> Ἰπὸ C addit, τοῦ προφήτου Μιχαίου. <sup>53</sup> λιθοβ., κ. τ. λ. Aliter l. c. leg. <sup>54</sup> προφ. F post illa quæ ad c. 1, 2, exstant, Ἐπειδὴ — ποιουμ. τ. λόγους, addit : Μιχαίας ἐρμηνεύεται ταπεινωτός ἢ ταπεινούμενος. Οὗτος ἦν ἀπὸ Μωραθὶ ἐκ φυλῆς Ἐφραῖμ. Οὗτος πολλά ποιήσας τῷ Ἀχαζ ὑπὸ Ἰωράμ τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ ἀνηρέθη κρημνῶ ὅτι ἠλεγγεν αὐτὸν ἐπὶ ταῖς ἀσεβείαις τῶν πατέρων αὐτοῦ, καὶ ἐτάφη ἐν τῇ γῆ αὐτοῦ μόνος, σύνεγγυς πολυανδρίου ἐν Ἀκελίμ. Eadem habet A in fine libri. His autem in F adhuc subiicitur : Κατηγορία τῶν Ἰουδαϊκῶν ἀρχόντων, ὅτι παρὰ τὴν αὐτῶν αἰτίαν ὁ λαὸς ἂν ἐξημάρτανεν. Καὶ γενεσίως μὲν πρὸς τὸν Θεὸν οὐκ ἐπέστρεφον, μετὰ θυσιῶν δὲ αὐτῶν ἀλόγων ἐζήτηει καὶ διὰ τοῦτο οὐχ ἠρίσκειν. <sup>55</sup> λόγ. Des. in A. <sup>56</sup> κατ. Des. ib. <sup>57</sup> A ἔστω. <sup>58</sup> Κύρ. Des. ib. <sup>59</sup> ὁμ. A præm. ἐν.

nus ex domo sancta sua. » Quoniam de Samaria et de Hierosolyma dixit, ad se a Deo universorum verba facta fuisse, jure non populum, sed *populos* ad audiendum convocat. Tribus vero in duo regna divisas non populum, sed populos nominat, hortaturque omnes illius terræ incolas, ut attenderent tanquam Domino Deo testificante, atque ex divino templo verba faciente.

VERS. 3, 4. « Ecce enim Dominus egreditur e loco suo, et descendet, et ascendet super excelsa terræ. Et commovebuntur montes sub eo, et **1479** valles tabescent sicut cera coram igne, et sicut aqua profluens in descensu. » Deum universorum in loco non esse (quia incorporeus est et incircumscribitus, et ferens omnia verbo potentia suæ), ex divina Scriptura discimus. Quia autem in Hierosolyma apparebat, locus ejus *templum* merito appellatur. Nam sic quoque per magnum Moysen præcipit: « Non licet tibi celebrare Pascha in una urbium tuarum, nisi in loco quem elegerit Dominus Deus tuus <sup>b</sup>. » Ex hoc loco illum proficisci propheta dicit, et excelsa loca conscendere et concutere montes adventu suo, et valles liquefacere instar ceræ igni admotæ. Hæc vero, etiam ut verba sonant, Deo volente fiunt, et tropice quoque intellecta veritatem habent. Nam *montes commotos* appellat potentatu superbientes, qui in calamitates incidunt: *valles vero tabescentes*, subditorum multitudinem, qui instar vallium montibus subjectarum sub potestate potentium vivunt. Similiter autem ut aqua, quæ cum impetu per præcipitia fertur, supplicia dignis irrogat. Causamque assert, steuóntων εξουσίαν τελοῦσι· καὶ ὕδατι δὲ παραπλησίως, ῥοιζῶν κατὰ τοῦ πρᾶνοῦς φερομένου, τὴς τιμωρίας τοῖς ἄξιους ἐπάγει. Καὶ τὴν αἰτίαν διδάσκων.